



艾能聚

NEEQ : 834770

浙江艾能聚光伏科技股份有限公司
(ZHEJIANG ENERGY PV-TECH CO.,LTD)



一季度报告

2019

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	8
四、	财务报告.....	9

释义

释义项目		释义
本公司、公司、股份公司、艾能聚、艾能聚光伏	指	浙江艾能聚光伏科技股份有限公司
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书
主办券商、财通证券	指	财通证券股份有限公司
报告期	指	2019 年 1 月 1 号-2019 年 3 月 31 号
元、万元、亿元	指	人民币元、人民币万元、人民币亿元

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人姚华、主管会计工作负责人吴朝云及会计机构负责人（会计主管人员）顾玲娟保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	☐ 是 ☒ 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	☐ 是 ☒ 否
是否存在豁免披露事项	☐ 是 ☒ 否

【备查文件目录】

文件存放地点	浙江艾能聚光伏科技股份有限公司董事会办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 年度内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、 公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	浙江艾能聚光伏科技股份有限公司
英文名称及缩写	ZHEJIANG ENERGY PV-TECH CO., LTD
证券简称	艾能聚
证券代码	834770
挂牌时间	2015-12-16
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
法定代表人	姚华
董事会秘书或信息披露负责人	周洪萍
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91330400559682372X
注册资本（元）	107,132,175
注册地址	海盐县澉浦镇六里集镇翠屏路北侧
电话	0573-86567878
联系地址及邮政编码	海盐县澉浦镇六里集镇翠屏路北侧 314301
主办券商	财通证券
会计师事务所	
签字注册会计师姓名	

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	580,945,640.96	600,934,822.18	-3.33%
归属于挂牌公司股东的净资产	413,105,861.89	408,822,125.82	1.05%
资产负债率（母公司）	29.69%	29.97%	-
资产负债率（合并）	28.89%	31.97%	-

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	70,058,503.05	132,385,032.70	-47.08%
归属于挂牌公司股东的净利润	4,283,736.07	14,790,059.98	-71.04%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,283,736.07	12,817,609.98	-66.58%

经营活动产生的现金流量净额	19,961,843.90	14,454,848.48	38.10%
基本每股收益（元/股）	0.04	0.14	
稀释每股收益（元/股）	0.04	0.12	
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	1.04%	4.08%	—
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	1.04%	3.54%	—

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

1. 营业收入同比上年度下降 47.08%，净利润同比上年度下降 71.04%。主要原因系报告期内，公司生产线技术改造升级，停产近 20 天，导致产量下降，同时，电池片销售单价同比下降。
2. 扣除非经常性损益的净利润比上年下降 66.58%，系报告期内，产量、单价下降后本报告期末发生扣除费用；
3. 经营活动产生的现金流量净额比上年增加 38.10%，主要原因系应收账款回收滚动期缩短。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √不适用

非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

（三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	63,863,841	59.61%		63,863,841	59.61%
	其中：控股股东、实际控制人	8,666,666	8.09%		8,666,666	8.09%
	董事、监事、高管	5,144,000	4.8%	-144,000	5,000,000	4.67%
	核心员工	0	0%		0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	43,268,334	40.39%		43,268,334	40.39%
	其中：控股股东、实际控制人	17,333,334	16.18%		17,333,334	16.18%
	董事、监事、高管	19,935,000	18.61%		19,935,000	18.61%
	核心员工	0	0%		0	0%
总股本		107,132,175	—	0	107,132,175	—
普通股股东人数		63				
普通股前十名股东情况						

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	新萌投资	20,960,000	0	20,960,000	19.56%	13,973,334	6,986,666
2	张良华	12,000,000	0	12,000,000	11.20%	9,000,000	3,000,000
3	和顺能源	10,000,000	0	10,000,000	9.33%		10,000,000
4	万邦宏	9,700,000	0	9,700,000	9.05%		9,700,000
5	苏伟纲	8,000,000	0	8,000,000	7.47%	6,000,000	2,000,000
6	钱玉明	8,000,000	0	8,000,000	7.47%	6,000,000	2,000,000
7	苏州优顺	6,425,000	0	6,425,000	6.00%		6,425,000
8	姚雪华	4,500,000	0	4,500,000	4.20%	4,500,000	0
9	新萌制衣	3,600,000	0	3,600,000	3.36%	2,400,000	1,200,000
10	联海股权	2,999,000	0	2,999,000	2.80%		2,999,000
合计		86,184,000	0	86,184,000	80.44%	41,873,334	44,310,666
前十名股东间相互关系说明：							

前十名股东间相互关系说明：

嘉兴新萌投资有限公司、海盐县新萌制衣有限公司均为公司实际控制人姚华控制的企业，存在关联关系。新萌投资、新萌制衣的实际控制人姚华与和顺能源的实际控制人黄剑锋、直接股东张良华、钱玉明之间为一致行动关系。

除上述关系外，公司股东之间不存在其他关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

☐适用 ☒不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

☐适用 ☒不适用

债券违约情况：

☐适用 ☒不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	
对外担保事项	否	不适用	不适用	
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	不适用	不适用	
对外提供借款事项	否	不适用	不适用	
日常性关联交易事项	是	是	是	2019-019
偶发性关联交易事项	否	不适用	不适用	
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	不适用	不适用	
股权激励事项	否	不适用	不适用	
股份回购事项	否	不适用	不适用	
已披露的承诺事项	是	不适用	不适用	2019-021
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	是	是	2019-021
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	
失信情况	否	不适用	不适用	

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

□ 适用 √ 不适用

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。公司关爱员工的成长、不断完善劳动用工与福利保障的相关管理制度，尊重和维护工人的个人权益，为除退休返聘人员外的全部职工缴纳五险一金，通过多种渠道和途径改善员工的工作环境和生活环境，重视人才培训和培养，实现员工与公司的共同成长，切实维护员工的合法权益。 报告期内公司在扶贫济困、教育、文化、环境保护等各方面进行了慈善捐款，同时公司诚信经营，按时纳税，环保办公，保障员工合法权益，慈善捐赠，认真做好每一项对社会有益的工作，立足本职，尽到了一个企业对社会的责任。
--

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

□ 适用 √ 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

□ 适用 √ 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

□ 适用 √ 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		9,487,383.51	26,367,758.25
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		79,490,924.48	90,113,577.26
其中：应收票据			
应收账款			
预付款项		1,378,930.75	459,173.88
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		274,938.99	58,192.50
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		28,149,830.61	28,998,391.68
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		29,316,235.16	28,663,075.43
流动资产合计		148,098,243.50	174,660,169.00
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		400,814,969.83	405,715,883.72
在建工程		22,960,984.89	11,216,145.65

生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		5,142,763.98	5,224,175.70
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		1,761,380.07	1,951,149.42
递延所得税资产		2,167,298.69	2,167,298.69
其他非流动资产			
非流动资产合计		432,847,397.46	426,274,653.18
资产总计		580,945,640.96	600,934,822.18
流动负债：			
短期借款		28,000,000.00	28,000,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		84,330,032.66	96,094,723.60
其中：应付票据			
应付账款			
预收款项		583,818.25	352,173.25
合同负债			
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		1,734,726.60	5,026,896.55
应交税费		1,311,631.73	5,465,853.81
其他应付款		179,569.83	373,049.15
其中：应付利息			
应付股利			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		17,550,000.00	21,400,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		133,689,779.07	156,712,696.36
非流动负债：			
长期借款		34,150,000.00	35,400,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			

其他非流动负债			
非流动负债合计		34,150,000.00	35,400,000.00
负债合计		167,839,779.07	192,112,696.36
所有者权益（或股东权益）：			
股本		107,132,175.00	107,132,175.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		134,997,768.90	134,997,768.90
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		14,896,181.68	14,896,181.68
一般风险准备			
未分配利润		156,079,736.31	151,796,000.24
归属于母公司所有者权益合计		413,105,861.89	408,822,125.82
少数股东权益			
所有者权益合计		413,105,861.89	408,822,125.82
负债和所有者权益总计		580,945,640.96	600,934,822.18

法定代表人：姚华

主管会计工作负责人：吴朝云

会计机构负责人：顾玲娟

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		4,243,521.15	21,587,056.26
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		118,477,271.08	115,026,372.55
其中：应收票据			
应收账款			
预付款项		406,125.66	320,181.40
其他应收款		73,374,682.65	63,541,700.10
其中：应收利息			
应收股利			
存货		28,141,819.16	28,990,380.23
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		2,324,861.18	2,324,861.18
流动资产合计		226,968,280.88	231,790,551.72
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			

长期应收款			
长期股权投资		91,000,000.00	91,000,000.00
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		213,229,183.28	218,521,796.93
在建工程		19,198,230.18	7,912,789.10
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		5,142,763.98	5,224,175.70
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		1,666,785.44	1,850,248.49
递延所得税资产		2,131,795.04	2,131,795.04
其他非流动资产			
非流动资产合计		332,368,757.92	326,640,805.26
资产总计		559,337,038.80	558,431,356.98
流动负债：			
短期借款		28,000,000.00	28,000,000.00
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		72,336,701.45	80,965,640.85
其中：应付票据			
应付账款			
预收款项		583,818.25	352,173.25
合同负债			
应付职工薪酬		1,734,726.60	5,026,896.55
应交税费		1,257,106.05	5,411,449.93
其他应付款		31,707,455.84	13,283,435.66
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		11,550,000.00	15,400,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		147,169,808.19	148,439,596.24
非流动负债：			
长期借款		18,900,000.00	18,900,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		18,900,000.00	18,900,000.00

负债合计		166,069,808.19	167,339,596.24
所有者权益：			
股本		107,132,175.00	107,132,175.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		134,997,768.90	134,997,768.90
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		14,896,181.68	14,896,181.68
一般风险准备			
未分配利润		136,241,105.03	134,065,635.16
所有者权益合计		393,267,230.61	391,091,760.74
负债和所有者权益合计		559,337,038.80	558,431,356.98

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		70,058,503.05	132,385,032.70
其中：营业收入		70,058,503.05	132,385,032.70
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		65,653,992.30	117,212,177.77
其中：营业成本		59,248,455.90	108,278,560.50
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		55,900.08	454,574.95
销售费用		176,059.44	462,094.86
管理费用		2,026,909.02	2,219,119.61
研发费用		2,817,927.86	4,465,706.87
财务费用		1,328,740.00	1,333,246.81
其中：利息费用		1,425,379.12	1,223,654.65
利息收入		15,065.83	30,647.39
资产减值损失			-1,125.83
信用减值损失			
加：其他收益			2,284,769.41
投资收益（损失以“－”号填列）		7,072.90	21,687.68
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		4,411,583.65	17,479,312.02
加：营业外收入		300.00	35,760.00
减：营业外支出		4,422.79	0.03
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		4,407,460.86	17,515,071.99
减：所得税费用		123,724.79	2,725,012.01
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		4,283,736.07	14,790,059.98
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		4,283,736.07	14,790,059.98
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益			-295,950.07
2. 归属于母公司所有者的净利润		4,283,736.07	14,790,059.98
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		4,283,736.07	14,790,059.98
归属于母公司所有者的综合收益总额		4,283,736.07	15,086,010.05
归属于少数股东的综合收益总额			-295,950.07
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.04	0.14
（二）稀释每股收益（元/股）		0.04	0.12

法定代表人：姚华

主管会计工作负责人：吴朝云

会计机构负责人：顾玲娟

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		64,593,082.71	133,468,489.23
减：营业成本		56,229,682.86	110,003,057.40
税金及附加		54,884.28	453,603.95
销售费用		176,059.44	427,298.86
管理费用		2,026,109.02	2,140,745.49
研发费用		2,817,927.86	4,465,706.87
财务费用		992,174.70	1,371,938.66
其中：利息费用		1,021,614.14	1,224,995.96
利息收入		11,524.20	29,306.08
资产减值损失			
信用减值损失			
加：其他收益			2,284,769.41
投资收益（损失以“-”号填列）		7,072.90	21,687.68
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		2,303,317.45	16,912,595.09
加：营业外收入		300.00	35,760.00
减：营业外支出		4,422.79	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		2,299,194.66	16,948,355.09
减：所得税费用		123,724.79	2,542,253.26
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		2,175,469.87	14,406,101.83
（一）持续经营净利润		2,175,469.87	14,406,101.83
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
六、综合收益总额		2,175,469.87	14,406,101.83
七、每股收益：			

(一) 基本每股收益 (元/股)			
(二) 稀释每股收益 (元/股)			

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		91,725,020.85	150,365,251.06
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		6,950,250.11	3,323,744.44
经营活动现金流入小计		98,675,270.96	153,688,995.50
购买商品、接受劳务支付的现金		59,467,029.43	123,927,273.88
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		8,217,706.14	8,061,807.88
支付的各项税费		4,743,848.28	5,448,231.38
支付其他与经营活动有关的现金		6,284,843.21	1,796,833.88
经营活动现金流出小计		78,713,427.06	139,234,147.02
经营活动产生的现金流量净额		19,961,843.90	14,454,848.48
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金		7,072.90	21,687.68
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		7,072.90	21,687.68
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		26,123,063.77	35,276,730.36
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			

支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		26,123,063.77	35,276,730.36
投资活动产生的现金流量净额		-26,115,990.87	-35,255,042.68
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		3,400,000.00	3,400,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		3,400,000.00	3,400,000.00
偿还债务支付的现金		8,500,000.00	6,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,440,444.95	1,254,302.04
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			81,227.23
筹资活动现金流出小计		9,940,444.95	8,235,529.27
筹资活动产生的现金流量净额		-6,540,444.95	-4,835,529.27
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-12,694,591.92	-25,635,723.47
加：期初现金及现金等价物余额		19,018,225.37	23,842,961.52
六、期末现金及现金等价物余额		6,323,633.45	-1,792,761.95

法定代表人：姚华

主管会计工作负责人：吴朝云

会计机构负责人：顾玲娟

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		71,716,858.48	132,265,242.37
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		15,947,971.92	17,147.28
经营活动现金流入小计		87,664,830.40	132,282,389.65
购买商品、接受劳务支付的现金		60,884,865.37	109,710,813.26
支付给职工以及为职工支付的现金		8,211,706.14	1,371,407.29
支付的各项税费		1,215,069.63	181,698.15
支付其他与经营活动有关的现金		6,630,602.42	41,742,913.52
经营活动现金流出小计		76,942,243.56	153,006,832.22
经营活动产生的现金流量净额		10,722,586.84	-20,724,442.57
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金		7,072.90	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		7,072.90	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		19,004,273.69	776,109.49
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			

支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		19,004,273.69	776,109.49
投资活动产生的现金流量净额		-18,997,200.79	-776,109.49
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		3,400,000.00	3,400,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		3,400,000.00	3,400,000.00
偿还债务支付的现金		7,250,000.00	3,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,033,138.34	386,491.46
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		8,283,138.34	3,786,491.46
筹资活动产生的现金流量净额		-4,883,138.34	-386,491.46
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-13,157,752.29	-21,887,043.52
加：期初现金及现金等价物余额		14,237,523.38	25,724,111.63
六、期末现金及现金等价物余额		1,079,771.09	3,837,068.11